Algemene Vergadering
Huisartsenwachtpost Brabo

20 april 2023
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Welkom

20u - 21vu

Dr. Tamara Degrave
Voorzitter
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Agenda

1. Boekhouding HWB 2022
Kwijting bestuur HWB
Begroting HWB 2023

Verlenging, benoeming of ontslag van bestuursleden HWB

RATE N

Nieuwe statuten HWB aangepast aan het wetboek van
vennootschappen en verenigingen

Voorstel nieuwe tijdsblokken voor weekendwacht

7. Voorstel nieuwe tijdsblokken voor oproepbare arts
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1. Boekhouding HWB 2022

*  Wachtpost:
* Afzonderlijke inkomstenstromen
* Afzonderlijke Verantwoording
e = Afzonderlijke kostenplaats

« Corona:
* Afzonderlijke inkomstenstromen
* Afzonderlijke Verantwoording
e = Afzonderlijke kostenplaats
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Resultaat 2022 : Reguliere wachtpost

Rijlabels +* Res 31/12/2022

+/1. Inkomsten € 948.718,29
+/3,. Kosten €-952.463,31
+4, Afschrijvingen en Provisies €-6.500,00
+ 6. Financiéle kosten en opbrengsten €-180,00
+7. Diverse kosten en opbrengsten € 373,87
Eindtotaal €-10.051,15
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Resultaat 2022 : Reguliere wachtpost

Rijlabels
-I1. Inkomsten
-11.1 Inkomsten Erelonen

705150 Ontvangen Erelonen Cash - beschouwd

705160 Ontvangen Erelonen globaal
705170 Ontvangen Erelonen Derdebetalers -
705180 Ontvangen Erelonen Factuur (Rusthui
-11.2 Inkomsten subsidies
705200 RIZIV subs ontvangen huidig jaar
705210 RIZIV subs nog te ontvangen huidig
705220 RIZIV subsidie ontvangen voorgaande
705235 RIZIV : opstart/verhuis + regularis
-/1.3 Andere inkomsten
706100 Bijdrage kringen aan HWP
+3, Kosten
+ 4. Afschrijvingen en Provisies
+/6. Financiéle kosten en opbrengsten
+/7. Diverse kosten en opbrengsten
Eindtotaal

~ Res 31/12/2022

€948.718,29
€499.047,13
€10.405,00
€68.819,10
€387.122,57
€32.700,46
€444.671,16
€417.065,19
€5.477,24
€22.128,73
€0,00

€ 5.000,00
€5.000,00
€-952.463,31
€-6.500,00
€-180,00

€ 373,87
€-10.051,15

» Onthouden ! Bedrag
komt terug



Resultaat 2022 : Reguliere wachtpost

Rijlabels +~ Res 31/12/2022
+'1. Inkomsten €948.718,29
-13. Kosten €-952.463,31
+/3.1 Personeelskosten €-206.989,59
+3.2 Huur - onderhoud - herstellingen €-70.067,23
+3.3IT - kosten (hardware, software, ...) €-28.662,81
+ 3.4 Verbruik €-2.868,37
+13.5 Diensten door derden €-636.503,71
+ 3.6 Verzekeringen €-450,31
+3.7 Post, Telefonie €-6.821,29
+ 3.8 Notoriteitsuitgaven €-100,00
+ 4. Afschrijvingen en Provisies €-6.500,00
+ 6. Financiéle kosten en opbrengsten €-180,00
hUiSG rtsen + 7. Diverse kosten en opbrengsten € 373,87
Eindtotaal €-10.051,15
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-13. Kosten
+/3.1 Personeelskosten
=13.2 Huur - onderhoud - herstellingen

611000 Huur

611110 Huur gebouw

611120 Huur parking

611140 Onderhoudsproducten

611170 Inrichting en herstelling gebouw en
611200 Inrichting wachtpost NVT

611600 Externe schoonmaakfirma

612500 Gemeenschappelijke kosten nutsvoorz

=13.3IT - kosten (hardware, software, ...)

611310 Onderhoud hardware

611320 Kosten licentie wachtplanningssoftw
611330 Kosten licentie wachtpostsoftware
611340 Kosten andere software (antivirus,

Resultaat 2022 : Reguliere wachtpost

€-952.463,31
€ -206.989,59
€-70.067,23
€-10.200,00
€-33.813,19
€-1.127,11
€-49,94
€-1.965,65
€0,00
€-17.466,59
€-5.444,75
€-28.662,81
€-2.323,20
€-9.376,37
€-16.649,76
€-313,48
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Resultaat 2022 : Reguliere wachtpost

-13. Kosten
+3.1 Personeelskosten
+3.2 Huur - onderhoud - herstellingen
+3.3IT - kosten (hardware, software, ...)
=13.4 Verbruik

611520 Aankopen medisch mat

612700 Kantoormateriaal

612750 Geneesmiddelen

612760 Aankopen klein medisch verbruiksmat
612800 Toners

616500 Drukwerk sensibilisering

=13.5 Diensten door derden

613240 Honoraria Artsen

613250 Deskundigen

613300 Erelonen sociaal secretariaat
613310 Sociaal Secretariaat

613340 Kost all-in vervoer ext f(auto+cha)
613360 Kosten publicatie (notaris, Staatsb
613365 Inningskosten tarificatiedienst
613370 Kosten betaalterminal

613440 Meldkamer

617000 Interim Personeel

+3.6 Verzekeringen
=13.7 Post, Telefonie

616100 Postzegels en verzendingen (niet pu
616200 Abonn. telefoonkosten, internet gsm

+3.8 Notoriteitsuitgaven

€-952.463,31
€-206.989,59
€-70.067,23
€-28.662,81
€-2.868,37
€-566,22
€-459,55
€-785,56
€-378,55
€-373,95
€-304,54
€-636.503,71
€-499.047,13
€-5.510,43
€-2.333,37
€-2.105,27
€-73.504,61
€-140,24
€-7.588,18
€-2.363,32
€-321,98
€-43.589,18
€-450,31
€-6.821,29
€-1.234,45
€-5.586,84
€-100,00

=

= Ontvangen erelonen



Resultaat 2022 : Reguliere wachtpost

Rijlabels +* Res 31/12/2022
+1. Inkomsten €948.718,29
+/3, Kosten €-952.463,31
-4, Afschrijvingen en Provisies € -6.500,00
-14.2 Provisies €-6.500,00
635000 Toevoeging Provisie Sociaal passief €-5.000,00
636000 Provisie Hardware NVT €-1.500,00
-'6. Financiéle kosten en opbrengsten €-180,00
-16.1 Financiéle kosten €-180,00
650000 Financiéle kosten NVT €-180,00
-'7. Diverse kosten en opbrengsten € 373,87
-17.2 Diverse inkomsten € 373,87
743009 Eigen bijdrage MC €373,87
. Eindtotaal €-10.051,15
huisartsen
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Resultaat 2022 : COVID

Rijlabels ~ Res 31/12/2022
-'1. Inkomsten € 389.793,27
-11.2 Inkomsten subsidies € 389.793,27
705235 RIZIV : opstart/verhuis + regularis €18.706,03
705240 RIZIV - COVID : Admin ondersteuning €42.021,92
705250 RIZIV - COVID : Arts €119.329,41
705260 RIZIV - COVID : Verpleegkundige €106.208,49
705270 RIZIV - COVID : Med Coordinatie €103.527,42
-13. Kosten €-139.520,77
-13.5 Diensten door derden €-139.520,77
613250 Deskundigen €-3.775,20
613290 Kostendeling HAK - HWP €-25.000,0ammp  25.000 € naar Minerva
613410 Medische coordinatie (COVID) €-7.020,00 voor ondersteuning
613411 Verpleegkundige (COVID) €-67.000,51
617000 Interim Personeel €-36.725,06
+ 6. Financiéle kosten en opbrengsten €-43,26
h u iSG rtsen +7. Diverse kosten en opbrengsten €-1.005,37
Eindtotaal € 249.223,87
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Resultaat 2022 : wachtpost (Totaal)

Rijlabels ~ Res 31/12/2022

-'1. Inkomsten €1.338.511,56

+/1.1 Inkomsten Erelonen €499.047,13

+ 1.2 Inkomsten subsidies € 834.464,43

+/1.3 Andere inkomsten €5.000,00

='3. Kosten €-1.091.984,08

+/3.1 Personeelskosten €-206.989,59

+3.2 Huur - onderhoud - herstellingen €-70.067,23

+3.3IT - kosten (hardware, software, ...) €-28.662,81

+/3.4 Verbruik €-2.868,37

+/3.5 Diensten door derden €-776.024,48

+'3.6 Verzekeringen €-450,31

+ 3.7 Post, Telefonie €-6.821,29

+ 3.8 Notoriteitsuitgaven €-100,00

+ 4, Afschrijvingen en Provisies €-6.500,00

h U |SG r-tsen + 6. Fi.nanciéle kosten en opbrengsten €-223,26
WdCht post +-7. Diverse kosten en opbrengsten €-631,50
Eindtotaal €239.172,72
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Balans 31-12-2022 : Aktief

Rijlabels
-11. Aktief
-1.1 Mat. Vaste Actvia
230000-Installaties en Machines
230009-Afschrijvingen Installaties en Machines
-1.2 Vorderingen
285000-R/C HAVAC
400160-Vordering Erelonen
404000-Te ontvangen
-1.3 Liquide middelen
550100-Zichtrekening (erelonen)
550200-Zichtrekening (werkrekening)
570000-Kas
550300-BNP Fortis (cash rekening)
550400-Sociaal Passiefrekening
580000-Transferten
+1.4 Over te dragen kosten
Eindtotaal

608.464,09 €
0,00 €
12.770,33 €
-12.770,33 €
157.392,27 €
0,00 €

0,00 €
167.392,27 €
451.071,82 €
373.890,86 €
51.514,34 €
2.410,00 €
0,00 €
15.003,20 €
8.253,42 €
0,00 €
608.464,09 €

~ Activa 31/12/2021 Activa 31/12/2022

744.279,38 €
0,00 €
12.770,33 €
-12.770,33 €
19.722,47 €
3.055,47 €
0,00 €
16.667,00 €
724.556,91 €
649.405,63 €
42.378,08 €
2.410,00 €
10.360,00 €
20.003,20 €
0,00 €

0,00 €
744.279,38 €
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Balans 31-12-2022 : Passief

Rijlabels
-12. Passief

-12.1 Eigen vermogen
130000-Reserves (overgedragenresultaten)
131000-Toe te wijzen resultaat

-12.3 Vreemd Vermogen - Lening
286000-Lening HAVAC

-12.4 Vreemd Vermogen - Leveranciers
444000-Te ontvangen facturen
440110-Centralisatie leveranciers + artsen

-12.5 Vreemd Vermogen - Personeel
453000-Ingehouden voorheffing
454000-Rijksdienst soc.zekerheid
455000-Bezoldiging netto
456000-Provisie vakantiegeld

-12.6 Vreemd Vermogen - Provisies
457000-Sociaal Passief
459000-Provisie Hardware
459500-Uitzonderlijke Provisies

+ 2.7 Transferten

+2.8 Over te dragen opbrengsten

Eindtotaal

608.464,09 €
-122.252,26 €
-117.408,26 €

-4.844,00 €

152.042,66 €

152.042,66 €

267.257,57 €

209.800,08 €

57.457,49 €
22.706,00 €
0,00 €

76,20 €
1.453,87 €
21.175,93 €
244.044,79 €
15.000,00 €
5.123,82 €
223.920,97 €
0,00 €
44.665,33 €
608.464,09 €

+* Passiva 31/12/2021 Passiva 31/12/2022

744.279,38 €
116.920,46 €
-122.252,26 €
239.172,72 €
152.042,66 €
152.042,66 €
199.234,86 €
181.721,00 €
17.513,86 €
25.536,61 €
0,00 €

0,00 €

77,97 €
25.458,64 €
250.544,79 €
20.000,00 €
6.623,82 €
223.920,97 €
0,00 €

0,00 €
744.279,38 €



Wachthonoraria pool 2022: uit te betalen in 2023

Honoraria ontvangen in 2022

cash 10 405,00 €

bancontact, mastercard, overschrijvingen 68 819,10 €

mutualiteiten (via Mediris) 387 122,57 €

rusthuizen 7797,74 €

politie, gevangenis 700,49 €

forfataire praktijken, ocmw, fedasil 24 202,23 €

Totaal 499 047,13 €

alle honoraria 2022 499 047,13 €

uitbetaald in 2022 -481 856,21 €

terugname provisie pool 2021 163 970,08 €

wachten 12/2021 uitbetaald 01/2022 560,00 €

nog te verdelen restbedrag 2022 181 721,00 €

h u iSd r‘tsen Restbedrag 2022 per gewerkt uur| 181721 € : 7174,5 u = 25,32 €/u
WdCht pOS‘t Forfaitair uurbedragen 50€ en 30€ reeds betaald na wachtdienst

rd bO Restbedrag 25,32€/u wordt uitbetaald in mei/juni 2023




Goedkeuring Boekhouding HWB 2022

Via stembrief

Ja / Nee / Onthouding
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2. Kwijting leden bestuursorgaan HWB

Via stembrief

Ja / Nee / Onthouding

Bestuursleden:
Degrave Tamara, Eyckmans Liesje, Peeters Koen,

Van Bogaert Marie-Anne
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Evolutie subsidies

600.000 €
Subsidies wachtpost Brabo

2012 260.863 €

500.000 €
2013 299.358 €
2014 302.511 €

400.000 €
2015 325.789 €
2016 345.968 €
2017 384.203 € 300.000 €
2018 430.551 €
2019 438522 € 200000 €
2020 446.653 €
2021 454.946 € 100000 €
2022 463.405 €
2023 525.422 € 0¢€

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Isart
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3. Begroting HWB 2023

BUDGET 2023 | BEGROTING 2023

OPERATIONELE KOSTEN € 143 468,32 117170,42

ONDERHOUD HARDWARE EN SOFTWARE € 27 388,43 26742,58

PROVISIE HARDWARE € 1500,00 1500,

KANTOORMATERIAAL € 2 500,00 1000

VERZEKERINGEN (UITGEZ GEBOUW) € 641,20 500

BOEKHOUDER € 4 000,00 5500

BETAALAUTOMAAT €2 000,00 2500

SENSIBILISATIE € 1.500,00 500

TELEFOON +FAX+INTERNET € 3 846,24 3914,04

ANDERE € 5 000,00 5000

SOCIAAL SECRETARIAAT € 3 500,00 2500

OPLEIDING € 2500,00 1000

SOCIAAL PASSIEF € 5 000,00 5000

HUUR + NUTSVOORZIENINGEN € 49 285,31 36400,56

ONDERHOUD_ALL € 27 218,96 17613,24

INNINGSKOSTEN TARIFICATIE €7588,18 7500
COORDINATIE - ADMINISTRATIE € 145 224,43 135000
LONEN ONTHAAL € 141 590,09 120000
VERVOER € 95 139,89 80000,
NIET VERREKENDE UITGAVEN €0,00 5000

FARMACEUTICA + MEDISCH MATERIAAL

CATERING

AFSCHRIJVINGEN ( ANDERE DAN INFORMATICA)

BEHEERSVERGOEDING

VERZORGEND PERSONEEL

REPRESENTATIEKOSTEN

UITRUSTING CONSULTATIERUIMTE

BANKKOSTEN
TOTAAL 525 422,73 € 452 170,42 €




Goedkeuring Begroting HWB 2023

Via stembrief

Ja / Nee / Onthouding
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4. Bestuursleden
(verlenging — benoeming — ontslag)

Benoeming bestuursmandaat Katelijne Maus voor 4 jaar

Via stembrief

Ja / Nee / Onthouding
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5. Nieuwe statuten HWB (1/3)

Vanaf 1/01/2024 moeten statuten aangepast zijn aan WVV. — Wat is er veranderd?

e “Maatschappelijk doel” = “belangeloos doel”

e “Raad van bestuur” = “Bestuursorgaan”

e “Huishoudelijk reglement” = “Intern reglement”

e Vereniging telt “effectieve” en “toegetreden leden”

e Aantal effectieve leden: min. 2 —aantal bestuursleden: min. 3 (tenzij minder
leden) (2 Minerva)

e Adres moet niet in statuten worden vermeld (enkel Gewest)
e Oproeptermijn AV = min. 15 dagen
e Winst mag, maar geen winstuitkering

huisartsen
U\JCICh't post e Verplichte registratie UBO (uiteindelijke begunstigde/Ultimate Benifical Owner)
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5. Nieuwe statuten HWB (2/3)

Lidgeld:
e Jaarlijks vastgesteld door Bestuursorgaan.

e Verplichte vermelding maximumbedrag in statuten —> bedrag hoog om
statutenwijziging te vermijden.

“Goede huisvader” wordt “redelijk en integer persoon”
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5. Nieuwe statuten HWB (3/3)

Stemming AV:

e Aanwezigheidsquorum (effectieve leden — zijn aanwezig/vertegenwoordigd):

o Geen quorum: gewone beslissing.

o 2/39% aanwezig/vertegenwoordigd: statutenwijziging, uitsluiting lid...

e Meerderheid van aanwezige/vertegenwoordigde stemmen:

Gewone meerderheid: benoeming bestuurder, goedkeuring jaarrekening...

®
o 2/3% meerderheid: statutenwijziging, uitsluiting lid...
o 4/5% meerderheid: wijziging doel/voorwerp, fusie...

®

Onthoudingen en ongeldige stemmen worden noch in teller, noch in noemer
meegerekend.



Goedkeuring nieuwe statuten

Via stembrief

Ja / Nee / Onthouding
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6. Voorstel nieuwe tijdsblokken weekendwacht

Lente — Zomer

Herfst — Winter
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KEUZE A (huidig systeem) KEUZE B

dagshiften kortere dagshiften (8u)
dag type uren dag type uren
vrijdag consult. 18-23 5 vrijdag consult. 18-23 5
nacht 19-7 12 nacht 19-7 12
zaterdag [consult. 7-19 12 zaterdag |consult. 7-15 8
consult. 10-22 12 consult. 10-18 8
consult. 14-22 8
HB 7-19 12 HB 8-15 7
HB 15-22 7
nacht 19-7 12 nacht 22-7 9
zondag consult. 7-19 12 zondag |[consult. 7-15 8
consult. 10-22 12 cconsult. 8-16 8
consult. 14-22 8
HB 8-15 7
HB 7-19 12 HB 15-22 7
nacht 19-8 13 nacht 22-8 10
114 112
gemiddeld aantal wachtdiensten op jaarbasis huisarts.
3a4 435]|
gemiddeld aantal wachtdiensten op jaarbasis haio (60u).
| 5 | 7a8




HERFST-WINTER

oktober-november-december-januari-februari-maart

KEUZE A (huidig systeem) KEUZE B
dagshiften kortere dagshiften (8u)

dag type uren dag type uren

vrijdag consult. 18-23 5 vrijdag consult. 18-23 5

nacht 19-7 12 nacht 19-7 12

zaterdag |[consult. 7-17 10 zaterdag |[consult. 7-15 8

consult. 9-19 10 consult. 8-16 8

consult. 10-22 12 consult. 10-18 8

consult. 14-22 8

HB 7-19 12 HB 8-15 7

HB 15-22 7

nacht 19-7 12 nacht 22-7 9

zondag consult. 7-19 12 zondag [consult. 7-15 8

consult. 10-22 12 consult. 8-16 8

consult. 14-22 8

HB 7-19 12 HB 8-15 7

HB 15-22 7

nacht 19-8 13 nacht 22-8 10

122 120

h . _t gemiddeld aantal wachtdiensten op jaarbasis huisarts.
uisartsen . v
W G Cht pOSt gemiddeld aantal wachtdiensten op jaarbasis haio (60u).

brabo 5 —




Stemming nieuwe tijdsblokken
weekendwacht

Via stembrief

e Lente — Zomer

Optie A / Optie B

e Herfst — Winter
Optie A / Optie B
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7. Voorstel nieuwe tijdsblokken oproepbare

OPROEPBARE ARTS
KEUZE A (huidig systeem) KEUZE B
18u tot
vrijdag 7u 13u vrijdag 18u tot 7u 13u
zaterdag |7u tot 7u 24u zaterdag | 7u tot 19u 12u
en
19u tot 7u 12u
zondag |7utot 8u 25u zondag | 7utot 19u 12u
en
19u tot 8u 13u
oproepbare arts: duurtijd
13 u of
24/95., 12u of 13u
h u |SG rﬁsen gemiddeld aantal oproepbare wachtdiensten op jaarbasis huisarts
L uachtpost — .

brabo



Stemming nieuwe tijdsblokken oproepbare
arts

Via stembrief

Optie A / Optie B

huisartsen
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Hartelijke dank!

Dr. Tamara Degrave
Voorzitter
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